HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0048620-83 PCE Nº 19.183.2025.0035 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: GRUP CORP COMERCIOS E SERVIÇOS 
LTDA. 40.789.151/0001-95 (ITEM 01) Valor R$ 14.689,44 (quatorze mil e seiscentos e oitenta e 
nove reais e quarenta e quatro centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE PANO MULTIUSO BRANCO 
DESCARTAVÉL PARA HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO 
EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de

[...]

Processo SEI Nº 019.8946.2025.0049524-06 PCE Nº 19.183.2025.0032 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: SOLUMED MATERIAIS MÉDICOS LTDA. 
01.000.823/0001-80 (ITEM 01, 02 E 03) Valor R$ 3.000,00 (três mil e reais); RGN INSTRUMENTOS 
E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 22.654.814/0001-82 (ITEM 06) Valor R$ 3.589,00 (três 
mil e quinhentos e oitenta e nove reais); VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.  
33.829.829/0001-50 (ITEM 04) Valor R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais); G.D. 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 
05) Valor R$ 2.879,80 (dois mil e oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos); Objeto: 
AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA, ORTOPEDICO E BUTTONS GASTROSTOMIA 20 FR, 22 
FR E 24 FR PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0054176-44 PCE Nº 19.183.2025.0034 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: PHARMA BRASIL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP. 12.342.435/0001-01 (ITEM 01) Valor R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais); SAUDE MED MATERIAL HOSPITALAR IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA. 18.889.314/0001-52 (ITEM 02) Valor R$ 2.268,00 (dois mil e duzentos 
e sessenta e oito reais); G.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ORTOPEDICOS 
LTDA.  41.716.353/0001-70 (ITEM 04 E 07) Valor R$ 2.796,00 (dois mil e setecentos e noventa 
e seis reais); CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC 
LTDA. 61.418.042/0001-31 (ITEM 03) Valor R$ 2.428,00 (dois mil e quatrocentos e vinte e oito 
reais); NÃO COTADO (ITEM 05 E 06); Objeto: AQUISIÇÃO DE FIO DE SUTURA Nº 5, AGULHA 
NEURO G21, CANETA BISTURI, TUBO COLETA SANGUE E CAL SODADA PARA O HGG; 
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, 
Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.